Договор  о задатке

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва

__________________ 2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Проконсалт», (ИНН 7805716431, ОГРН 1177847348909) в лице генерального директора Трошаниной Светланы Эдуардовны, действующей на основании Договора № 1/4/22 на оказание услуг от 19.04.2022г., заключенного с финансовым управляющим гражданина РФ Шапошникова Д.Л.,  именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», и
_________________, именуемое (ый/ая) в дальнейшем «Претендент», именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент, для участия в  торгах по продаже имущества Шапошникова Дмитрия Львовича (дата рождения: 05.12.1959 г., ИНН 773011796168, СНИЛС 027-092-707 45, место рождения: г. Москва, адрес регистрации: г. Москва, ул. Молодогвардейская, д. 6, кв. 107) (далее - "Имущество"), перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены Лота № 1 на этапе снижения в сумме _____________ (________________________________) рублей  (далее - "Задаток") и обеспечивает его поступление в срок до окончания приема заявок на этапе снижения на расчетный счет: Получатель: Шапошников Дмитрий Львович  ИНН 773011796168, Банк: АКБ «Трансстройбанк» (АО) К/с 30101810845250000326, р/сч 40817810200000110718, БИК 044525326.
1.2. Имущество представляет собой – Земельный участок, кад. №50:03:0030380:502, вид разрешенного использования: для дачного строительства, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д. Слободка, Участок находится в 100 м по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, сельское поселение Воронинское, площадь: 108600 кв. м. Вид права: собственность
1.3.  Указанный в п. 1.1.   задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением,  на сайте Единого федерального реестра сведений  о банкротстве, газете Коммерсант.

  2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны поступить на расчетный счет Шапошникова Дмитрия Львовича в срок до окончания приема заявок на этапе снижения цены, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Шапошникова Дмитрия Львовича.
Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Шапошникова Дмитрия Львовича, является выписка по расчетному счету. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете  Шапошникова Дмитрия Львовича обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.
2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Шапошникова Дмитрия Львовича в качестве задатка, равно как и Организатор торгов Шапошникова Дмитрия Львовича не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет в качестве задатка.
2.3. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента, в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в п. 5 настоящего Договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.2., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Организатор торгов возвращает задаток    Претенденту   в   случаях,  если Пре-тендент: не допущен к участию в торгах,  не признан победителем торгов,  отзывает заяв-ку в установленный срок.

3.2. Суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем Претендентам, за исключением Претендента, признанного победителем торгов, в течение 5 (Пяти) рабо-чих дней со дня подписания протокола о результатах проведения  торгов.

3.3. В случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем тор-гов, от  подписания договора купли-продажи, указанного в п. 1.2 Договора, в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении такого договора, внесенный задаток ему не возвращается.

3.4. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности раз​решения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  в соот​ветствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий Договор  составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ  и  реквизиты сторон

	Организатор торгов

Общество с ограниченной ответственностью «Проконсалт»
	Претендент

	ИНН 7805716431, ОГРН 1177847348909,  198095, г. Санкт-Петербург, ул. Косинова дом 14 к 1 лит А кв. 19

	Генеральный директор
_____________ С.Э. Трошанина